РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(первый созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2016                                                                                                                                  №34/01
с. Дмитриевка

О внесении изменений в Решение «О земельном налоге на территории Дмитриевского сельсовета

         Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение о земельном налоге на территории Дмитриевского сельсовета»

п о  с т а н о в л я е т:

1. Принять Решение Дмитриевского сельсовета «О внесении изменений в Решение о земельном налоге на территории Дмитриевского сельсовета»

2. Направить указанное Решение главе Дмитриевского сельсовета для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского  Совета                                                              С.А. Голубева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ДМИТРИЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

  Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Решение «О земельном налоге на территории Дмитриевского сельсовета»
Принято сельским Советом народных депутатов
      29.02.2016

Настоящее решение разработано в соответствии со статьями 387, 395, 398 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Статья 1

Внести в Решение Дмитриевского сельского Совета народных депутатов от 27.11.2012 № 12 «О земельном налоге  на территории муниципального образования Дмитриевского сельсовета» (с учетом изменений, внесенных решениями Дмитриевского сельского Совета народных депутатов  от 27.05.2013 № 12 от 03.03.2014 № 02, от 19.08.2014 № 13, от 21.11.2014 № 17, от 17.04.2015 № 7) следующие изменения:

1) Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Налоговые льготы
1.Освобождаются от уплаты налога:

1) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

2) Многодетные семьи.

2.  Применение налоговых льгот, а так же уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, предусмотренное пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на льготу, в том числе на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка.

3. Подтверждающие льготу документы, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган в следующие сроки:

- организациями  одновременно с предоставлением налоговой декларации по налогу;

- физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, в течение налогового периода, но не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2) Статью  4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

1. Срок уплаты налога для налогоплательщиков - организаций 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц не позднее 1 декабря года следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи, исчисленные в соответствии с пунктом 6 статьи 396 Налогового кодекс Российской Федерации, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода налогоплательщиками - организациями определяется как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащими уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.»

Статья 2

  1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации.
 2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
Глава муниципального образования
    Н.П. Павлик
с. Дмитриевка

29.02.2016 года

№ 01